



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 175/2024

O Município de Águas de Chapecó, inscrito no CNPJ nº 82.804.212/0001-96, com base no [art. 86 da Lei nº 14.133/2021](#) e no art. 8º do Decreto Municipal nº 090/2022, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

Registro De preços para aquisição de materiais de construção e equipamentos para atender as demandas das secretarias municipais.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT MIN	QUANT MAX	Valor Máximo UND	TOTAL DOS ITENS
1	ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS	UND	2	90	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
2	AMORTECEDOR FECHA PORTA AUTOMÁTICO MOLA AÉREA PARA PORTA. POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E DUAS VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FECHAMENTO, PERMITINDO O AMORTECIMENTO. POSSIBILITA A INSTALAÇÃO EM PORTAS QUE ABREM PARA A DIREITA E PARA A ESQUERDA (ÂNGULO DE ABERTURA DE 0° A 150°). INDICADA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS DE 80CM A 1 M, COM MASSA DE 25 KG A 45 KG. INSTALADA NAS PORTAS	UND	1	70	R\$ 199,90	R\$ 13.993,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UND	2	115	R\$ 11,95	R\$ 1.373,68
4	ARAME LISO OVALADO CERCA GALVANIZADO 2,4X3,0MM 500M	RL	5	22	R\$ 649,95	R\$ 14.298,90
5	ARRUELA LISA 3/8	UND	2	180	R\$ 0,22	R\$ 39,60
6	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	5	211	R\$ 98,84	R\$ 20.855,24
7	BARRA DE APOIO 40 CM - INOX	UND	5	70	R\$ 73,95	R\$ 5.176,15
8	BARRA DE APOIO 70 CM - INOX	UND	5	50	R\$ 99,95	R\$ 4.997,25
9	BARRA DE APOIO 80 CM - INOX	UND	5	90	R\$ 109,90	R\$ 9.891,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

10	BARRA DE APOIO ARTICULADA 70CM	UND	5	100	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00
11	BARRA DE APOIO 60 CM - INOX	UND	5	90	R\$ 89,95	R\$ 8.095,05
12	BARRA DE CANO DE 100MM COM 6 METROS - ESG	UND	5	430	R\$ 77,70	R\$ 33.411,00
13	BARRA DE CANO DE 150MM COM 6 METROS - ESG	UND	5	190	R\$ 189,95	R\$ 36.090,50
14	BARROTE (VIGA) DE MADEIRA PINUS 1º QUALIDADE - ESPESSUR 5CM X 15CM X 3 METROS	UND	2	430	R\$ 134,63	R\$ 57.892,33
15	BOBINA FIO NYLON ROÇADEIRA 3MM QUADRADO 2KG 245M PODAR GRAMA COR LARANJA.	UND	2	31	R\$ 328,75	R\$ 10.191,25
16	BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL 25. CORRENTE MÁXIMA DE 25A. CABO ELÉTRICO DE 1,5M, QUE PERMITE UTILIZÁ-LA EM CAIXAS D' ÁGUA E CISTERNAS DE MAIOR CAPACIDADE BIVOLT, INDICADA PARA ACIONAMENTO OU DESLIGAMENTO DE BOMBAS D' ÁGUA DE ATÉ 2,5HP (220V)	UND	2	32	R\$ 69,90	R\$ 2.236,80
17	BROCA DE AÇO FORJADA 10MM P/ CONCRETO	UND	1	130	R\$ 13,20	R\$ 1.716,00
18	BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 10MM	UND	1	10	R\$ 22,45	R\$ 224,45
19	BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 6MM	UND	1	10	R\$ 11,42	R\$ 114,17
20	BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 8MM	UND	1	10	R\$ 13,88	R\$ 138,77
21	BROCA PARA MADEIRA, 4MM	UND	1	15	R\$ 7,50	R\$ 112,43
22	BROCA PARA MADEIRA, 6MM	UND	1	15	R\$ 11,00	R\$ 164,93
23	BROCA PARA MADEIRA, 10MM	UND	1	15	R\$ 17,00	R\$ 254,93
24	BUCHAS PLÁSTICA 6MM	UND	2	550	R\$ 0,19	R\$ 101,75
25	CAIXA CONDULETE 3 ENTRADAS 3/4	UND	2	130	R\$ 4,99	R\$ 648,70
26	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL.	UND	2	109	R\$ 119,42	R\$ 13.016,78
27	CAIXA DESCARGA COMPLETA 6 LT - PVC	UND	2	133	R\$ 42,39	R\$ 5.637,87



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

28	CARRINHO DE MÃO MULTIUSO REFORÇADO, JARDINAGEM/OBRAS, CAPACIDADE MINIMA DE 65 LITROS, COM PNEU E CÂMARA INCLUSO.	UND	1	14	R\$ 352,05	R\$ 4.928,70
29	CAVADEIRA COM CABO EM FERRO	UND	1	20	R\$ 134,95	R\$ 2.699,00
30	CHAPA DE FERRO EM METRO DE 0,5MM PARA REPAROS	MT	1	300	R\$ 211,50	R\$ 63.450,00
31	CHAPA GALVANIZADA 0,5MM PARA CALHAS, ALGEROSAS, PINGADEIRAS, COM DOBRAS CONFORME NECESSIDADE DO MUNICIPIO. INCLUINDO FIXAÇÃO, VEDAÇÃO E INSTALAÇÃO (4KG/M ²).	KG	2	5000	R\$ 85,00	R\$ 425.000,00
32	CHAPA GALVANIZADA PARA FECHAMENTO DE ESPAÇO ENTRE TELHADO E VIGA NA COBERTURA DE GINASIO.	M ²	1	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
33	CHUVEIRO ELETRICO DE PAREDE 5500W, 220V COM CANO DE ÁGUA PRÓPRIO PARA INSTALAÇÃO.	UND	1	35	R\$ 124,40	R\$ 4.354,00
34	CINTA PLASTICA 20CM PACOTE 100 UND	UND	1	13	R\$ 22,95	R\$ 298,35
35	CINTA PLASTICA 40 CM PACOTE 100 UND	UND	1	5	R\$ 46,95	R\$ 234,75
36	COLA PARA MADEIRA 1 LITRO	UND	2	20	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00
37	CORRIMÃO COM GUARDA CORPO INOX EM TUBO 1.1/2 E FECHAMENTO EM TUBO 5/8 INOX, COM INSTALAÇÃO.	MT	1	800	R\$ 800,00	R\$ 640.000,00
38	CORRIMÃO DUPLO PAREDE EM TUBO AÇO CARBONO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM PINTURA ESMALTE SINTETICA CONFORME NORMAS. INSTALADO	MT	2	650	R\$ 200,00	R\$ 130.000,00
39	CORRIMÃO EM TUBO AÇO CARBONO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM GUARDA CORPO EM TUBO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM FECHAMENTO VERTICAL EM TUBO ¼ ESPESSURA 1,2 MM COM PINTURA ESMALTE SINTETICA CONFORME NORMAS. INCLUINDO FIXADORES E INSTALAÇÃO.	MT	1	1450	R\$ 450,00	R\$ 652.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

40	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA DIÂMETRO DE CORTE DE 500 MM MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 6 HP, COM 4 POSIÇÕES DE CORTE, TANQUE COM CAPACIDADE DE 1 LT. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	1	6	R\$ 2.599,00	R\$ 15.594,00
41	CUMEEIRA 110X6MM 15º	UND	1	310	R\$ 59,90	R\$ 18.569,00
42	CUMEEIRA 110X6MM 20º	UND	1	1070	R\$ 59,90	R\$ 64.093,00
43	CUMEEIRA 110X6MM 25º	UND	1	155	R\$ 59,90	R\$ 9.284,50
44	DESLOCAMENTO TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE METALURGICA EM ÁREAS FORA DO PERÍMETRO URBANO.	KM	2	1600	R\$ 7,45	R\$ 11.920,00
45	DISCO DE CORTE GRANDE PARA FERRO	UND	1	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
46	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UND	1	8	R\$ 14,45	R\$ 115,60
47	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UND	1	9	R\$ 16,45	R\$ 148,05
48	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL, 7 DEGRAUS, 1,9 M, CAPACIDADE DE 120KG	UND	2	21	R\$ 285,00	R\$ 5.985,00
49	ESCORA TUBO 1. ½, ARAME LISO GALVANIZADO 14 MM.	MT	2	230	R\$ 90,00	R\$ 20.700,00
50	ESPELHO COM MOLDURA ALUMINIO 80X60 ALTO PADRÃO	UND	1	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
51	ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 12CM LISO - 1º QUALIDADE	M	1	1500	R\$ 20,90	R\$ 31.350,00
52	ESPUDE VASO	UND	1	93	R\$ 7,45	R\$ 692,85
53	ESTRUTURA COM TELA MOSQUITEIRA REMOVÍVEL DE AÇO GALVANIZADO E ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO FIXA, COM ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO.	M²	1	610	R\$ 940,00	R\$ 573.400,00
54	ESTRUTURA RETANGULAR DE FERRO 20/20, COM TELA PASSARINHEIRA E COM UM REFORÇO DE FERRO 20/20 A CADA 2 METROS DE ESTRUTURA. INCLUI A INSTALAÇÃO	M²	1	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

55	ESTRUTURA TUBULAR DE 20X30 MM COM COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ DE 6 MM, INSTALADA. INCLUSO ESTRUTURA, FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E ART	M ²	2	1600	R\$ 500,00	R\$ 800.000,00
56	EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM COM REVERSÃO E CHAVE	UND	1	35	R\$ 359,90	R\$ 12.596,50
57	EXTENSÃO ELETRICA DE 10M 2X1,5MM	MT	1	29	R\$ 55,17	R\$ 1.599,83
58	FECHADURA DE DIVISÓRIA CILINDRICA TUBULAR	UND	1	27	R\$ 29,90	R\$ 807,30
59	FECHADURA DE PORTA CAIXA DE 35MM	UND	1	90	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00
60	FIO PARALELO 2X2,50 MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3	MT	1	1600	R\$ 6,45	R\$ 10.312,00
61	FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M	UND	1	95	R\$ 10,57	R\$ 1.003,83
62	FITA IMPERMEABILIZANTE VEDA-TUDO ALUMÍNIO 30CM ROLO 10 METROS	UND	1	110	R\$ 75,90	R\$ 8.349,00
63	FITA ISOLANTE 20 MTS	UND	1	125	R\$ 11,97	R\$ 1.495,83
64	FORRO EM PVC EXPESSURA 7MM X 20CM DE LARGURA	M ²	2	2400	R\$ 22,90	R\$ 54.960,00
65	GRADE COMPOSTA POR TUBOS 20X20X1.20 COM ESPAÇAMENTO DE 10CM ENTRE OS TUBOS. LIMPEZA QUÍMICA E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. EM KG.	KG	2	800	R\$ 100,00	R\$ 80.000,00
66	GRADE DE FERRO PARA BOCA DE LOBO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:REQUADRO DE CANTONEIRA 2"X3/16, BARRA CHATA DE 1"1/2X ¼ C/ TRAVAMENTO DE BARRAS COM BARRA CHATA DE 1"X 3/16 COM DISTANCIA ENTRE BARRAS DE 4,5CM.	M ²	1	130	R\$ 1.000,00	R\$ 130.000,00
67	GRADE TUBULAR 20X30 OU ¼ INCLUINDO FIXADORES, COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM, COM PINTURA E INSTALAÇÃO.	M ²	1	2400	R\$ 150,00	R\$ 360.000,00
68	GRELHA ACABAMENTO P/EXAUSTORES/COIFAS E VENTILAÇÃO 30 CM	UND	1	35	R\$ 29,90	R\$ 1.046,50
69	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES C/CAIXA	UND	1	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

70	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 02 VENEZIANAS E 01 VIDRO, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 06 A 14 CM, C/VIDRO INCOLOR DE 4MM – INSTALADA.	M ²	1	400	R\$ 1.000,00	R\$ 400.000,00
71	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, COM KIT FERRAGENS DE ALUMINIO COM INSTALAÇÃO.	M ²	1	456	R\$ 590,00	R\$ 269.040,00
72	JOELHO DE ESGOTO 90° 100MM	UND	1	270	R\$ 17,16	R\$ 4.634,10
73	KIT COMPLETO P/CAIXA ACOPLADA C/ACIONADOR SUPERIOR KIT COMPLETO COM MECANISMO DE ENTRADA COM BOIA INTEGRADA. MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL. ACIONADOR SUPERIOR BRANCO E VEDANTES PARA CAIXA ACOPLADA.COMONENTES INCLUSOS: MECANISMO DE ENTRADA, MECANISMO DE SAÍDA E ACIONADOR.	KIT	1	67	R\$ 129,45	R\$ 8.673,15
74	KIT DE PONTAS E BROCAS PARA PARAFUSADEIRA DE 33 PEÇAS, PARA METAL, MADEIRA E ALVENARIA.	UND	1	7	R\$ 64,90	R\$ 454,30
75	LONA PRETA 1X6 METROS LINEAR	M ²	1	4700	R\$ 2,75	R\$ 12.901,50
76	LONA PRETA 1X4 METROS LINEAR	M ²	1	3300	R\$ 2,50	R\$ 8.233,50
77	LONA TELA EXTRA FORTE PEAD PREMIUM CAMINHÃO A CADA 50CM.	MT	1	200	R\$ 1.195,20	R\$ 239.040,00
78	LUVA SOLDAVEL 25 MM	UND	1	300	R\$ 1,95	R\$ 584,00
79	LUVA SOLDAVEL DE 20 MM	UND	1	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
80	MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO,14MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	UND	1	310	R\$ 148,00	R\$ 45.880,00
81	MADERITE COMPENSADO RESINADO,12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	UND	1	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
82	MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO, 12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	UND	2	100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

83	MANGUEIRA CORRUGADA 1	MT	1	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
84	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, 3/4	MT	1	700	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00
85	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, DUAS POLEGADAS	UND	1	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
86	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, UMA POLEGADA, DUAS POLEGADAS E 3/4	MT	1	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
87	MANTA ASFÁLTICA FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA - 60CM X 10M	UND	1	290	R\$ 299,00	R\$ 86.710,00
88	MANTA ASFÁLTICA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 405CM X 10M - (COR TELHA/ TERRACOTA)	RL	1	140	R\$ 195,05	R\$ 27.307,00
89	MARTELO UNHA 27 MM COM CABO DE FIBRA. CABEÇA DO MARTELO DE AÇO FORJADO, CABO DE FIBRA, EMPUNHADURA DE BORRACHA TERMOPLASTICA.	UND	1	18	R\$ 60,90	R\$ 1.096,20
90	MASSA CORRIDA 26KG	UND	1	58	R\$ 126,63	R\$ 7.344,73
91	MOLDURA EM ALUMINIO COM VIDRO 4MM, PARA QUADRO, FOTO E IMAGEM	M ²	1	60	R\$ 197,39	R\$ 11.843,40
92	MOTO PODADOR - SISTEMA DE PARTIDA MANUAL RETRATIL E REFRIGERAÇÃO A AR. MOTOR 2 TEMPOS À GASOLINA, MONOCILINDRICO DE 32,6 CILINDRADAS E POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 1,2HP. FILTRO DE AR DUPLO ELEMENTO, MISTURA DE COMBUSTÍVEL E ÓLEO 25:1, ROTAÇÃO NOMINAL 7.000 RPM. COMPRIMENTO DO TUBO TOTAL DE 3M. ALCANCE MÁXIMO DA PODA 5M.	UND	1	3	R\$ 1.685,85	R\$ 5.057,55
93	MOTOR DE PORTÃO ELETRÔNICO DESLIZANTE 1/4HP 220.	UND	1	12	R\$ 1.737,82	R\$ 20.853,84



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

94	MOTOSSERRA, TIPOS DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA POTÊNCIA: 1.7 CILINDRADA: 30.1 CC COMPRIMENTO DAS ESPADAS COMPATÍVEIS: 30 CM PESO: 3.9 KG VELOCIDADE MÁXIMA: 14000 RPM USOS RECOMENDADOS: JARDINAGEM, DOMÉSTICO CAPACIDADE DO TANQUE: 0.25 L NÍVEL DE PRESSÃO SONORA: 100 DBA COM SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO: SIM DESCRIÇÃO: MÁQUINA DE SERRAR MADEIRA COM GARANTIA DE 1 ANO E NOTA FISCAL.	UND	1	4	R\$ 1.399,00	R\$ 5.596,00
95	PALANQUE DE CONCRETO DE 3 METROS UM LADO CURVO COM ESPESSURA DE 12x17.	UND	1	200	R\$ 399,00	R\$ 79.800,00
96	PARAFUSO PHILIPS 5X90	UND	3	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
97	PARAFUSO PONTA AGULHA PARA FORRO DE PVC 4,2X13MM	UND	10	15000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
98	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	UND	10	4400	R\$ 1,05	R\$ 4.620,00
99	PERSIANA HORIZONTAL, INSTALADA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM LÂMINAS LISAS MEDINDO 25 MM DE LARGURA E DE 0,20 MM A 0,30 MM DE ESPESSURA, TRILHO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM MEDIDAS DE 30 MM DE ALTURA E LARGURA, SEM BANDÔ, COM ACESSÓRIOS TIPO SUPORTE EM L DE METAL PARA FIXAÇÃO DO TRILHO. COMANDO PARA LEVANTAR E ABAIXAR AS LÂMINAS COM CORDINHAS DE FIBRA DE NYLON, BASTÃO EM ACRÍLICO PARA MOVER AS LÂMINAS EM UM ÂNGULO DE 180º COM 7 MM DE DIÂMETRO. COR A DEFINIR.	M ²	1	1400	R\$ 167,00	R\$ 233.800,00
100	PICÃO COM CABO DE MADEIRA	UND	1	18	R\$ 259,95	R\$ 4.679,10
101	PICARETA ALVIÃO COM CABO	UND	1	4	R\$ 114,90	R\$ 459,60
102	PÓ DE BRITA	M ³	1	1450	R\$ 189,97	R\$ 275.451,67



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

103	PORCA 3/8	UND	1	180	R\$ 0,38	R\$ 67,50
104	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL COM INSTALAÇÃO.	M ²	1	110	R\$ 900,00	R\$ 99.000,00
105	PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA, COM ACESSÓRIOS E COM INSTALAÇÃO.	M ²	1	263	R\$ 1.050,00	R\$ 276.150,00
106	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,80M X 2,10M	UND	1	95	R\$ 499,50	R\$ 47.452,50
107	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,90M X 2,10M	UND	1	75	R\$ 559,50	R\$ 41.962,50
108	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR, PORTA COMPLETA COM KIT FERRAGENS E ALUMINIO COM INSTALAÇÃO	M ²	1	230	R\$ 4.482,50	#####
109	PORTA METÁLICA FRISADA, INCLUINDO DOBRADIÇA, MAÇANETA, TRINCO, PINTURA E INSTALAÇÃO.	M ²	1	130	R\$ 3.425,00	R\$ 445.250,00
110	PORTA TUBULAR ¾ E 20/30 COM DOBRADIÇA FECHADURA MAÇANETA E PORTA CADEADO, INCLUINDO PINTURA E INSTALAÇÃO	M ²	1	125	R\$ 450,00	R\$ 56.250,00
111	PORTA VENEZIANA, VENTILADA, DE ABRIR COM ACESSÓRIOS INCLUSOS PINTURA E INSTALAÇÃO.	M ²	1	200	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00
112	QUADRO CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC	UND	1	38	R\$ 48,22	R\$ 1.832,23
113	REBITE 6MM	UND	1	220	R\$ 0,60	R\$ 132,00
114	REBITE DE 2,4X10X2MM	UND	1	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
115	REBITE POP 4MM	UND	1	220	R\$ 0,50	R\$ 110,00
116	REBITE POP 6M	UND	1	220	R\$ 0,60	R\$ 132,00
117	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA TOMADA FILTRO LINHA BIVOT 5 ENTRADAS COM 5 METROS	UND	1	47	R\$ 42,90	R\$ 2.016,30
118	RIPA DE MADEIRA 2,50 X 0,05M	M	1	4155	R\$ 6,75	R\$ 28.046,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

119	POTÊNCIA ZPS 2.3, POTÊNCIA HP 2.3, PESO APROXIMADO DE 7.7KG, COMPRIMENTO TOTAL DA MÁQUINA DE 170 A 180 CM, DIÂMETRO DO CÍRCULO DE CORTE DE 420MM A 430MM, TANQUE COM CAPACIDADE DE 0.75 L CAPACIDADE DO TANQUE L 0.75, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	1	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
120	ROÇADEIRA COM IGNIÇÃO ELETRÔNICA, MOTOR 2 TEMPOS À GASOLINA, MÍNIMO 2CV DE POTÊNCIA, MÍNIMO 35,2 CILINDARADAS, MÁXIMO 7,7KG, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12.500RPM E 2.800RPM EM MARCHA LENTA, TANQUE CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,58 LITROS, CARRETEL DE FIO DE NYLON 42-2, CINTO DUPLO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, 1 JOGO DE FERRAMENTAS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM, GRAXA, 1 SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO COM ALÇAS DUPLAS E GALÃO MISTURADOR. COMPONENTES DE ALTA DURABILIDADE E MAIOR VIDA ÚTIL.	UND	1	9	R\$ 1.100,00	R\$ 9.900,00
121	RODA FORRO BARRA DE 6 METROS	UND	1	900	R\$ 51,00	R\$ 45.900,00
122	RUFO DE FIBROCIMENTO 6MM	UND	1	120	R\$ 71,50	R\$ 8.580,00
123	SELADOR ACRILICO 18LTS	GL	1	97	R\$ 177,45	R\$ 17.212,65
124	SELANTE ADESIVO -PU 40 CONSTRUÇÃO - CINZA. 380G	UND	1	90	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00
125	SELANTE ADESIVO -PU 40 CONSTRUÇÃO - PRETO. 380G	UND	1	90	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00
126	SELANTE PARA INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS COM PINCEL-100G	UND	1	90	R\$ 97,90	R\$ 8.811,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

127	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK, COM DISPONIBILIZAÇÃO DO MOTORISTA/OPERADOR, BEM COMO O COMBUSTÍVEL UTILIZADO PELO CAMINHÃO PARA A REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO O CAMINHÃO DEVE SER EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO, COM NO MÍNIMO 19 METROS DE ALCANCE.	HRS	1	1000	R\$ 317,50	R\$ 317.500,00
128	SERVIÇOS TÉCNICOS PARA MANUTENÇÃO DE ESQUADRIAS, ARTIGOS METÁLICOS E GALVANIZADOS, SOLDA EM GERAL, LIXAMENTO, PINTURA, SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS E VEDAÇÕES.	HR	1	2500	R\$ 100,00	R\$ 250.000,00
129	SIFÃO SANFONADO DUPLO 1,50 MT	UND	1	105	R\$ 15,95	R\$ 1.674,75
130	SOPRADOR DE FOLHAS COM 3KW (4CV) DE POTÊNCIA, 64.8CM ³ CILINDRADAS, COM 9,8KG, VAZÃO DE AR 1720M ³ /H, VELOCIDADE DO AR 90M/S, ROTAÇÃO 7.200 RPM, ROTAÇÃO LENTA 2.500 RPM. FORMATO ERGONOMICO, COM CINTO ACOLCHOADOS E SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO. MOTOR COM BAIXO CONSUMO DE COMBUSTIVEL.	UND	1	10	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00
131	SUPORTE DE PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA NAS MEDIDAS DE 30CM X 45 CM COM ESCOVA, SEM INSTALAÇÃO.	UND	2	60	R\$ 36,95	R\$ 2.217,00
132	SUPORTE DE PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA NAS MEDIDAS DE 30CM X 45 CM COM ESCOVA, COM INSTALAÇÃO.	UND	2	580	R\$ 66,45	R\$ 38.541,00
133	SUPORTE PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA	UND	2	180	R\$ 11,00	R\$ 1.979,10
134	TABUAS DE MADEIRA (PINHEIRO ARAUCARIA) 3,00X0,30X0,025M	UND	2	1920	R\$ 86,00	R\$ 165.120,00
135	TABUAS DE MADEIRA (PINHEIRO ARAUCARIA) 3,00X0,25X0,025M	UND	2	1300	R\$ 75,85	R\$ 98.605,00
136	TELA SOLDADA GALVANIZADA 15X5 CM, FIO 2,3 MM, 1,00 METRO DE ALTURA, ROLO COM 25 METROS.	RL	2	70	R\$ 592,33	R\$ 41.463,33



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

137	TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15CM, FIO 2,30MM ROLO 1,80 X 25M	RL	2	36	R\$ 969,75	R\$ 34.911,00
138	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83M X 1,10M - 6MM	UND	3	7000	R\$ 59,10	R\$ 413.700,00
139	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM	UND	3	950	R\$ 69,90	R\$ 66.405,00
140	TELHA DE FIBROCIMENTO 2.44X6MM	UND	3	1150	R\$ 77,50	R\$ 89.125,00
141	TELHA PORTUGUESA PREMIUM 40X24 COR TELHA	UND	3	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
142	TERÇA METÁLICA 5X15, INCLUINDO PINTURA, FIXADORES E INSTALAÇÃO EM ALTURA	MT	3	1700	R\$ 180,00	R\$ 306.000,00
143	TIJOLO MACIÇO - TAM 10X20X5CM	UND	3	8000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
144	TIJOLO SEIS FUROS 19CM	UND	10	27000	R\$ 1,08	R\$ 29.160,00
145	TIJOLO SEIS FUROS 24CM	UND	10	50000	R\$ 1,40	R\$ 70.000,00
146	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18LTS (CORES A ESCOLHER)	GL	1	235	R\$ 403,00	R\$ 94.705,00
147	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 3,6LTS (CORES A ESCOLHER)	GL	1	235	R\$ 136,50	R\$ 32.077,50
148	TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE DE ÁGUA SEMI-BRILHO GL 18LT	GL	1	160	R\$ 665,00	R\$ 106.400,00
149	TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE DE ÁGUA SEMI-BRILHO GL 3.6LT	GL	1	175	R\$ 151,73	R\$ 26.553,33
150	TINTA PARA DEMARCAÇÃO - AMARELA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR 11862	GL	1	15	R\$ 860,00	R\$ 12.900,00
151	TINTA PARA DEMARCAÇÃO - BRANCA-Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR 11862.	GL	1	16	R\$ 755,00	R\$ 12.080,00
152	TINTA SPRAY (CORES DIVERSAS)	UND	1	335	R\$ 23,97	R\$ 8.028,83
153	TINTA VERNIZ ESCURO, GALÃO DE 3.6 LITROS	GL	1	40	R\$ 124,87	R\$ 4.994,67
154	TOMADA DE SOBREPOR	UND	1	90	R\$ 15,64	R\$ 1.407,60
155	TOMADA SIMPLES + INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR	UND	1	150	R\$ 18,04	R\$ 2.706,50
156	TOMADA SOBREPOR 32 A TRIFASICA	UND	1	42	R\$ 54,50	R\$ 2.289,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

157	TRAVE DE FERRO PARA FUTEBOL MEDIDAS OFICIAIS PARA CAMPO, SOCIETY E FUTSAL), EM TUBO DE 3 POLEGADA, PAREDE 2 MM, ARMAÇÃO EM TUBO DE 1.1/4, PAREDE 1,5 MM, COM PINTURA E INSTALAÇÃO	MT	1	108	R\$ 1.150,00	R\$ 124.200,00
158	TRAVE INFANTIL 1,00X0,80M, COM TUBO DE 1.1/4	UND	1	16	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00
159	TRENA 5 METROS	UND	1	7	R\$ 21,30	R\$ 149,08
160	TRENA EMBORRACHADA 10 M 25 MM	UND	1	16	R\$ 49,96	R\$ 799,41
161	VASSOURA RASTELO PLASTICA, 26 DENTES, CABO MADEIRA DE 120CM	UND	2	58	R\$ 33,95	R\$ 1.969,10
162	VIDRO INCOLOR, 4MM INSTALADO.	M ²	4	615	R\$ 250,00	R\$ 153.750,00
163	VIDRO INCOLOR, 4MM INSTALADO.	M ²	4	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
164	VIDRO ONDULADO INCOLOR, 4MM INSTALADO	M ²	4	360	R\$ 250,00	R\$ 90.000,00
					TOTAL:	11.188.546,89

Aos órgãos interessados (MUNICÍPIOS/ENTIDADES PÚBLICAS) em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal no e-mail licitacoes2@aguasdechapeco.sc.gov.br, contendo as seguintes informações/documentos:

- Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência
- Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- Endereço do local de entrega;
- Concordância com o objeto a ser licitado;
- Documento formal contendo aprovação da autoridade competente.

Ainda, fica definido:

- Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: 03. Devido ao nosso município não possuir quadro de pessoal suficiente para manejar grandes quantidades extras de Atas de Registros de Preços.
- Não serão aceitos quantitativos considerados ínfimos ou a inclusão de novos itens, uma vez que nossos orçamentos já estão prontos e atrasará o lançamento da licitação, podendo acarretar em falta do material ao município.
 - em caso de manifestação de mais de 03 municípios, a escolha será por ordem cronológica da manifestação.



O prazo limite para envio da manifestação será de **8 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Após o prazo desta IRP, o edital será lançado com todas as informações aos licitantes interessados.

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* (licitacoes2@aguasdechapeco.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3339-0855.

Município de Águas de Chapecó, 16 de outubro de 2024.

Leonir Antônio Hentges
Prefeito Municipal